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Pér funksionimin e pérkohshém té Qendrés Kérkimore Shkencore té Bioteknologjisé dhe
Gjenetikés prané ASHSH (QKBSHGJ)

Referuar nenit 19 té ligjit nr. 59/2019 Pér Akademiné e Shkencave né Republikén e Shqipérisé;
Né pajtim me nenin 45 té Statutit t¢ ASHSH;

Me kérkesé té drejtueséve té késaj qendre: akad. Genc Sulgebe, akad. emeritus Efigjeni
Kongjika dhe akad. Ilia Mikerezi (bashkéngjitur),

Kryesia e Akademisé sé Shkencave, né mbledhjen e datés )3.1.2024:

VENDOSI:

l. Qendra Kérkimore Shkencore e Bioteknologjis¢ dhe Gjenetikés (QKSHBGJ), e
themeluar me vendimin nr. 2, daté 10.1.2022 té Kryesisé sé Akademisé sé Shkencave, daté
10.1.2022 té Kryesisé s¢ Akademisé sé Shkencave, ¢ vazhdojé té funksionojé si njési e
pérkohshme deri né miratimin e projektvendimit paraqitur Késhillit té Ministrave nga
ASHSH pér shndérrimin e saj né qendér té pérhershme.

2. QKSHBGJ té vazhdojé té veprojé né pérputhje me dokumentet bazé té themelimit.
QKSHBGJ ka bashkédrejtuesit dhe njé bord shkencor né té cilin ftohen té péfraqésohen
edhe Universiteti i Mjekésisé i Tiranés, Universiteti Bujqésor dhe QSUT, né bazé té
marréveshjeve té ndérsjellta. Bordi drejtues té keté té njéjtén pérbérje té méparshme:
Akad. Emeritus Efigjeni Kongjika, Akad. Genc Sulcebe, Akad. Ilia Mikerezi, dhe anétarét
e bordit shkencor.

3. Objekti i punés i paracaktuar né aktet e themelimit éshté vazhdimi i detyrave nga
QKSHBG/J pér realizimin e projekteve, konkretisht pér vitet 2024-2025 té miratuara nga
Asambleja e Akademisé sé Shkencave me vendimin nr. 21, daté 23.2.2024, pikat 1,2,3 dhe
4.

Adresa: Akademia e Shkencave e Shqipérisé, sheshi “Fan S. Noli”, Tirané; tel.& fax.: 0(4)222 7476; www.akad.gov.al



Si personel ndihmés né kété gendér, vijojné té jené Dr. Margarita Kurti (Prifti), Dr.
Erkena Shyti dhe Donika Kasemi (Taragjini), dhe trajtimi financiar i tyre do jeté si ai i
deritanishém, duke filluar nga data 1.1.2024.

. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohen: drejtuesit e QKSHBGJ, kryetari i SSHNT,
sekretari shkencor dhe kancelari.

. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.
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